
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(ZAKÁZKA ZADÁVANÁ V REŽIMU ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, V PLATNÉM ZNĚNÍ) 

 

 

 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  podlimitní na stavební práce 

 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ:   zjednodušené podlimitní řízení  

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Stoka V – zkapacitnění (2) 
 
 
DRUH ZADAVATELE:    veřejný zadavatel 

 

NÁZEV ZADAVATELE:   město Příbram, se sídlem Tyršova 108, Příbram I 

  



Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

2 

 

Informace o zadavateli 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: město Příbram 

Sídlo: Tyršova 108, 261 19 Příbram 

Jednající: Mgr. Jan Konvalinka, starosta 

Právní forma: Obec 

IČO: 00243132   

DIČ: CZ00243132  

Kód právní formy: 801 - Obec   

NUTS zadavatele: CZ020B – Příbram  

ZÚJ zadavatele: 539911 – Příbram 

Kontaktní osoba: Bc. Jakub Sladký (318 402 561, jakub.sladky@pribram.eu) 

 

Adresa profilu zadavatele:  

www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2 či  

web města Příbram www.pribram.eu → městský úřad →veřejné zakázky 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 
ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále „zákon“), (dále jen „zadávací dokumentace“). 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho 
prováděcími předpisy. 

 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající zejména v:  
Stavba řeší zkapacitnění stávající kanalizační stoky V. Stávající kanalizační stoka DN 400 bude 
zkapacitněna na DN 600 ve dvou úsecích v délce 188 m a 116 m. Část stoky je již z DN 600 
vybudována. 
 
Jedná se o objekty: 

1. Stoka V, část a, v délce 188 m, materiál – kameninové trouby DN 600  

2. Stoka V, část b, v délce 116 m, materiál – kameninové trouby DN 600   

 
Zakázka není dělena na dílčí části ve smyslu zákona. 

Podrobnosti jsou uvedeny: 
- v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této zadávací 

dokumentace; 
- v projektové dokumentaci s názvem „STOKA V – ZKAPACITNĚNÍ“ zpracované projekční 

kanceláří vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - 
Smíchov, IČO 47116901 v 08/2019. Součástí této projektové dokumentace je též soupis prací 
s výkazy výměr a technické podmínky, které tvoří přílohu č. 1 a jsou nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace – pokud je v této příloze zadávací dokumentace uveden odkaz na 
konkrétní výrobek, zadavatel v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 zákona umožňuje použít i 
jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, která jsou v souladu se standardy 
vodohospodářských staveb. 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2
http://www.pribram/


Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

3 

 

Druh veřejné zakázky – stavební práce (§ 14 odst. 3 zákona). Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
je vymezena CPV kódy 45000000-7 - Stavební práce, 45232440-8 - Stavební práce pro kanalizační 
potrubí, 45233200-1 - Různé povrchové práce 
 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 9 187 433,82 Kč bez DPH.  
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 zákona.  
 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem obchodní podmínky.  

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (příloha č. 2 
zadávací dokumentace). 

Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího řízení 
namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že návrh smlouvy 
akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle předloženého vzoru 
(příloha č. 5 zadávací dokumentace). Účastník zadávacího řízení není oprávněn požadovat změny či 
doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze 
strany účastníka zadávacího řízení, jež budou doplněny před podpisem smlouvy dle nabídky vybraného 
dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem postupem dle zákona.  

Technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Zadavatel stanovuje vymezení pojmů takto:  

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb., v platném znění).  

e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž 
jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 
celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.  

Účastník zpracuje jako povinnou přílohu nabídky časový harmonogram průběhu prací. Tento 
harmonogram bude obsahovat rozvržení prací do termínu plnění (doba realizace díla – bod 5 této 
zadávací dokumentace). Harmonogram účastník zpracuje s uvedením délky časových úseků ve 
dnech/týdnech od zahájení prací na jednotlivých etapách do jejich ukončení bez uvedení konkrétních 
dat s ohledem na to, že nelze předem určit termín uzavření smlouvy a přesného zahájení prací.   

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 
pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. Výjimkou jsou změny sazby DPH a 
zákonných poplatků. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné 
zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

Souběžně s podpisem smlouvy předá zadavatel jedno vyhotovení projektové dokumentace vítěznému 
dodavateli. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá zadavatel.  

Zadavatel jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.  

Zadavatel v souladu s § 104 zákona požaduje, aby vybraný dodavatel předal zadavateli originál 
bankovní záruky ve lhůtě 10 pracovních dní od uzavření smlouvy. Bankovní záruka může být 
nahrazena pojištěním záruk se shodnými náležitostmi, jako jsou požadovány pro bankovní 
záruku. Bankovní záruka může být nahrazena též složením peněžní jistoty v příslušné výši na 
účet zadavatele vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu 35-521689309/0800 v. s. 102020. 

Bankovní záruka bude obsahovat závazek banky poskytnout vybranému dodavateli neodvolatelnou a 
nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na první požádání zadavatele pro krytí veškerých závazků 
vybraného dodavatele, které mají být touto bankovní zárukou pokryty podle návrhu smlouvy.  

Výše bankovní záruky vystavené bankou musí dosahovat minimálně částky 500 000 Kč.  



Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

4 

 

Bližší podrobnosti k bankovní záruce, peněžní jistotě či pojištění záruk jsou obsaženy v návrhu smlouvy 
(příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

5 LHŮTY PLNĚNÍ 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: 
 
Na výzvu zadavatele nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.  
 
Termín dokončení a předání díla:  
 
Maximálně 35 týdnů od výzvy k zahájení stavebních prací 
 

6 MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění je Příbram. 

 

7 KVALIFIKACE 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 zákona 

c) prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

Forma prokázání kvalifikace 

DOKLADY O KVALIFIKACI MOHOU DODAVATELÉ NAHRADIT ČESTNÝM PROHLÁŠENÍM NEBO 
JEDNOTNÝM EVROPSKÝM OSVĚDČENÍM PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 87 ZÁKONA. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

 

Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 zákona. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 



Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

5 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 zákona. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují – zejména provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, 

c) doklad o autorizaci v příslušném oboru – autorizovaný inženýr/technik v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství.  

 

Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady jsou uvedeny v § 79 odst. 2 písm. a) zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují technické kvalifikační předpoklady: 

- seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud provedl alespoň 3 stavební práce 
obdobného charakteru, tj. stavební práce spočívající ve výstavbě či zkapacitnění kanalizační stoky, a to 
ve finančním objemu minimálně 5 000 000 Kč bez DPH za každou referenční zakázku. 

 

8 NABÍDKA ÚČASTNÍKA 

Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na 
základě zadávací dokumentace, zejména zadavatelem požadované dokumenty a doklady. 

 

Forma a zpracování nabídky 

V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona musí písemná komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem probíhat elektronicky.  

Nabídky budou přijímány výhradně v elektronické podobě na adrese: https://sluzby.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2 

Pro podání elektronické nabídky je nutné, aby dodavatelé byli řádně registrováni u poskytovatele 
elektronického nástroje na https://www.e-zakazky.cz/. Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace 
není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jež má 3 pracovní dny na akceptaci nebo 
zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje.  

Účastníci mohou při registraci postupovat podle manuálu dodavatele, který je přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace. 

Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který je vložen do systému. 
Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka zašifrovaná nesprávným 
certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nebude přihlížet dle § 28 odst. 2 zákona. 

Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Jednotlivé soubory tvořící nabídku v elektronické 
podobě nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Zadavatel doporučuje podání nabídky ve formě jedné 
komprimované složky ve formátu ZIP.  

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2
https://www.e-zakazky.cz/


Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

6 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí konečné odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 

Zadávací řízení je vedeno v českém jazyce.  

Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

Veškeré údaje uváděné v nabídce musí být uvedeny v Kč, včetně dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

 

Zadavatel doporučuje podat nabídku v následujícím členění: 

1) krycí list nabídky 
2) prokázání kvalifikace (základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace) - čestné 

prohlášení 
3) čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 
4) oceněný soupis stavebních prací 
5) časový harmonogram 

 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení dle zákona. 

Nabídky je možno podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje na adrese: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2, a to do: 

4. 9. 2020 9:00. 

V souladu s ustanovením § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Otevírání nabídek podaných prostřednictvím elektronického nástroje je neveřejné. Zadavatel 
při otevírání elektronických nabídek kontroluje, zda byla nabídka doručena ve stanovené lhůtě, zda je 
autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede zadavatel (komise stanovená zadavatelem). 

 
Zadavatel stanovuje hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky (§ 114 zákona). 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH.  

Hodnocena bude výše nabídkové ceny bez DPH, zaokrouhlená na celé Kč. Všechny hodnocené 
nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejvýhodnější (tj. obsahující nejnižší 
nabídkovou cenu) po nejméně výhodnou (tj. obsahující nejvyšší nabídkovou cenu). 

 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost je nutno 
doručit ve lhůtě 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném případě bude 
zadavatel postupovat dle zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. 

Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele.  

 

11 ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 
řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit). 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dní. 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65930d5f-85f6-4de1-af1f-6a34b8d604b2


Výzva a zadávací dokumentace 
„Stoka V – zkapacitnění (2)“  

7 

 

 

12 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se neuskuteční. Prostor je veřejně přístupný. 

 

13 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem.  

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele 
a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejní na profilu zadavatele; v takovém případě 
se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Seznam příloh: 

1. Projektová dokumentace 
2. Návrh smlouvy 
3. Krycí list   
4. Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace 
5. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy 
6. Manuál dodavatele 

 

V Příbrami dne 18. 8. 2020 

 

v. r.  

 

_____________________ 

Mgr. Jan Konvalinka 
starosta města Příbram 

 


